
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2010     Nummer:  21   Besluit: Gemeenteraad 2 maart 2010  Gemeenteblad 
 
 
 

1E WIJZIGING VERORDENING OP DE CLIËNTENPARTICIPATIE WET WERK EN BIJSTAND 

 

De raad van de gemeente Helmond; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 januari 2010; 

gelet op artikel 147, eerste lid, Gemeentewet, en artikel 12, eerste lid, onderdeel d, van de Wet investeren in 

jongeren (WIJ); 

 

Besluit: 

Vast te stellen de 1e wijziging van de Verordening op de cliëntenparticipatie Wet werk en bijstand  

 

Artikel I 

a.  Artikel 1 onder a wordt als volgt gewijzigd:  

 Cliëntenparticipatie: de wijze waarop de gemeente vertegenwoordigers van de direct  

 belanghebbende betrekt in de beleidsvorming, uitvoering en evaluatie van de Wet werk en  

 bijstand (WWB) en van de Wet investeren in jongeren (WIJ). 

b.  Artikel 1 onder c wordt als volgt gewijzigd: 

 Direct belanghebbenden: personen bedoeld in artikel 7 van de Wet werk en bijstand en artikel 2  

 van de Wet investeren in jongeren. 

c.  Aan artikel 1 wordt een sub e, toegevoegd luidend: 

 e. WIJ: Wet investeren in jongeren. 

d.  Artikel 6, tweede lid wordt als volgt gewijzigd: 

 Deze verordening wordt aangehaald als Verordening cliëntenparticipatie WWB en WIJ Helmond  

 2009. 

 

Artikel II 

Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van bekendmaking in het Gemeenteblad.  

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 2 maart 2010, 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

De raad voornoemd, 

De voorzitter,       de griffier, 

Drs. A.A.M. Jacobs.      Mr. J.P.T.M. Jaspers. 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

12 maart 2010  

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 


